
Příspěvková organizace
Moravskoslezského kraje

‘M,
Smlouva o podnájmu prostoru sloužícího podnikání

uzavřená dle 5 2302 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

L
Smluvní strany

1. AMBRA — Trade, s.r.o.
se sídlem Potoční 1094, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek
iČ: 253 78 830, DIČ: CZ25378830
zastoupena Pavlem Svobodou, jednatelem
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě,
oddíl C, vložka 16588

dále jen „nájemce“

a

2. Muzeum Beskyd Frýdek-Místek, příspěvková organizace
sídlo Hluboká 66, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek
iČ: 000 95 630, DIČ: CZ00095630
zastoupena Mgr. Kann Vitáskovou, ředitelkou
zapsána v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Ostravě
oddíl Pr, vložka 906

dále jen „podnájemce“

se níže uvedeného dne, měsíce a roku, na základě úplného konsenzu o všech níže uvedených
ustanoveních dohodli v souladu s příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů, a to
zejména zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, na této

podnájemní smlouvě:

II.
Předmět podnájmu

Nájemce prohlašuje, že je na základě Smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání uzavřené dne
29. 9. 2015 ve znění platných dodatků ke smlouvě uživatelem části budovy č. p. 398, způsob
využití — zemědělská stavba, postavené na pozemku parcelnĺ číslo St. 348, zastavěná plocha
a nádvoří, vše v katastrálním území Sedliště ve Slezsku, obec Sedliště, zapsané v katastru
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště ve Frýdku-
Místku na LV č. 908, pro katastrální území Sedliště ve Slezsku, a to skladového prostoru o výměře
150 m2, který se nachází v prvním nadzemním podlaží se vstupem ze severní strany.

2. Předmětem podnájmu je skladový prostor o výměře 150 m2, který se nachází v prvním
nadzemním podlaží budovy specifikované v odst. 1 tohoto článku. Skladový prostor má
samostatný vchod ze severní strany a jeho přesná specifikace a polohové určení je uvedeno na
situačním nákresu, který tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy a je jeho nedílnou součástí (dále jen
„Předmět podnájmu“).

Stránka Ii

Příspěvková organizace
Moravskoslezského kraje

‘M,
Smlouva o podnájmu prostoru sloužícího podnikání

uzavřená dle 5 2302 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

L
Smluvní strany

1. AMBRA — Trade, s.r.o.
se sídlem Potoční 1094, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek
iČ: 253 78 830, DIČ: CZ25378830
zastoupena Pavlem Svobodou, jednatelem
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě,
oddíl C, vložka 16588

dále jen „nájemce“

a

2. Muzeum Beskyd Frýdek-Místek, příspěvková organizace
sídlo Hluboká 66, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek
iČ: 000 95 630, DIČ: CZ00095630
zastoupena Mgr. Kann Vitáskovou, ředitelkou
zapsána v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Ostravě
oddíl Pr, vložka 906

dále jen „podnájemce“

se níže uvedeného dne, měsíce a roku, na základě úplného konsenzu o všech níže uvedených
ustanoveních dohodli v souladu s příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů, a to
zejména zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, na této

podnájemní smlouvě:

II.
Předmět podnájmu

Nájemce prohlašuje, že je na základě Smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání uzavřené dne
29. 9. 2015 ve znění platných dodatků ke smlouvě uživatelem části budovy č. p. 398, způsob
využití — zemědělská stavba, postavené na pozemku parcelnĺ číslo St. 348, zastavěná plocha
a nádvoří, vše v katastrálním území Sedliště ve Slezsku, obec Sedliště, zapsané v katastru
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště ve Frýdku-
Místku na LV č. 908, pro katastrální území Sedliště ve Slezsku, a to skladového prostoru o výměře
150 m2, který se nachází v prvním nadzemním podlaží se vstupem ze severní strany.

2. Předmětem podnájmu je skladový prostor o výměře 150 m2, který se nachází v prvním
nadzemním podlaží budovy specifikované v odst. 1 tohoto článku. Skladový prostor má
samostatný vchod ze severní strany a jeho přesná specifikace a polohové určení je uvedeno na
situačním nákresu, který tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy a je jeho nedílnou součástí (dále jen
„Předmět podnájmu“).

Stránka Ii

1.

”W

Prispévkova organizace
Morlvskultoukono Iva]:

Smlouva o podnéjmu prostoru slouiiciho podnikéni
uzavFené dle § 2302 a nésl. zékona E. 89/2012 5b., obéansky'l zékonl'k

I.
Smluvni strany

AMBRA — Trade, s.r.o.
se sidlem Potoéni 1094, Fry'ldek, 738 01 Fry'rdek—Ml'stek
16: 253 78 830, Bit: C225378830
zastoupena Pavlem Svobodou, jednatelem
zapsa’na v obchodm’m rejstFI'ku vedeném Krajsky’rm soudem v Ostravé,
oddil C, vloika 16588

déle jen ,,néjemce“

Muzeum Beskyd Fridek-Mistek, pfispévkové organizace
sidlo Hluboké 66, Fr9dek, 738 01 Fry'Idek-Ml'stek
16:: 000 95 530, DIC: c20009553o
zastoupena Mgr. Karin Vitéskovou, Feditelkou
zapséna v obchodnl'rn rejstFI'ku vedeny'rm Krajsky’tm soudem v Ostravé
oddil Pr, vloika 906

déle jen ,,podnéjemce“

se nl'ie uvedeného dne, mésice a roku, na zékladé l’Jplného konsenzu o v§ech nl'ie uvedenYch
ustanovem’ch dohodli v souladu s pfisluénf/mi ustanovenl'mi obecné zévazny'lch prévnl'ch pFedpisfi, a to
zejména zékona 6. 89/2012 5b., obéansk)? zékonl'k, na této

podnéjemni smlouvé:

II.
PFedmét podnéjmu

Néjemce prohla§uje, 2e je na zékladé Smlouvy o néjmu prostor slouil'cich podnikém' uzavFené dne
29. 9. 2015 ve znénl' platCh dodatkfi ke smlouvé uiivatelem (“:ésti budovy E. p. 398, zpfisob
vyuiiti — zemédélské stavba, postavené na pozemku parcelnl' Eislo St. 348, zastavéné plocha
a nédvoFI', v§e vkatastrélnl'm L'Izeml' Sedliété ve Slezsku, obec Sedliété, zapsané v katastru
nemovitosti u Katastrélnl'ho flFadu pro Moravskoslezskf/ kraj, Katastrélnl' pracovi§té ve Fr9dku-
Ml'stku na LV E. 908, pro katastrélni L'Izeml' Sedliété ve Slezsku, a to skladového prostoru o WméFe
150 m2, kten'r 5e nacha'zi v prvnim nadzemnl'm podlail' 5e vstupem ze severnl' strany.

Pi‘edmétem podnéjmu je skladov? prostor o Wméfe 150 m2, ktery'l se nachézi vprvnl'm
nadzemnl'rn podlail' budovy specifikované v odst. 1 tohoto Elénku. Skladovf/ prostor mé
samostatm’r vchod ze severnl' strany a jeho pFesné specifikace a polohové uréenl' je uvedeno na
situaEnI'm nékresu, ktery'l tvofi' Pfilohu E. 1 této smlouvy a je jeho nedilnou souééstl' (déle jen
"PFedmét podnéjmu“).



Příspěvková organizace 4
Moravskoslezského kraje

3. Nájemce prohlašuje, že Předmět podnájmu je způsobilý k podnájmu, když se jedná o zateplený,
vytápěný a klimatizovaný prostor s výškou 2,8 m, šířkou vrat 2,35 m x 2,40 m, vybavena
zabezpečovacím zařízením (klávesnice + 2 čidla) s napojením na pult centrální ochrany (PCO)
Sportovního klubu policie Frýdek-Místek z. s.

4. Podnájemce prohlašuje, že měl možnost se seznámit se stávajícím stavem Předmětu podnájmu
a že je mu jeho stav ke dni podpisu této smlouvy znám a v tomto stavu je do nájmu přebírá.

III.

Projev vůle
Nájemce touto smlouvou přenechává podnájemci do dočasného užívání Předmět podnájmu,
včetně všech součástí a příslušenství a podnájemce Předmět podnájmu dnem účinnosti této
podnájemní smlouvy do podnájmu přijímá k níže uvedenému a sjednanému účelu a zavazuje se
za jeho užívání platit podnájemné dle této smlouvy.

2. Nájemce přenechává Předmět podnájmu podnájemci k užívání za účelem uskladnění jeho
sbírkových předmětů muzejní povahy evidovaných v Centrální evidenci sbírek České republiky.

Iv.

Účel podnájmu
1. Podnájemce prohlašuje, že v předmětu podnájmu nebude vykonávat podnikatelskou činnost, když

Předmět podnájmu bude sloužit k uskladnění sbírkových předmětů, tak jak je uvedeno v či. III.
odst. 2, této smlouvy.

2. Podnájemce prohlašuje, že Předmět podnájmu je vhodný k uskladnění jeho sbírek a zavazuje se
splnit zákonné a technické předpisy potřebné pro předpokládaný účel užívání na vlastní náklady.
Předmět podnájmu lze využívat pouze pro účely sjednané touto smlouvou.

V.

Doba podnájmu

Podnájem se sjednává na dobu určitou, a to počínaje od 1. 8. 2023 do 31. 7. 2024, s možností
uzavřít novou smlouvu na dobu určitou tak, aby podnájemce měl nadále zajištěno skladování
svých sbírek, pokud o to podnájemce požádá nájemce písemně nejméně dva měsíce před
ukončením sjednané doby podnájmu. Pro případ uzavření nájemní smlouvy na další období podle
předchozí věty, smluvní strany sjednávají, že cena nájmu bude zvýšena o výši inflace zjištěnou
podle indexu spotřebitelských cen za předchozí kalendářní rok vydaným Českým statistickým
úřadem (Consumer price index), přičemž cena nájmu uvedená ve smlouvě, která zaniká
uplynutím doby nájmu, bude základem pro přepočet ceny nájmu podle tohoto ustanovení.

2. Podnájem lze ukončit také dohodou stran.

3. Pronajímatel i nájemce mohou podnájem vypovědět i před uplynutím ujednané doby, v tříměsíční
výpovědní lhůtě, která začíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi
druhé smluvní straně, ato pouze z následujících důvodů:
Nájemce je oprávněn podnájem vypovědět, jestliže:

a) podnájemce užívá Předmět podnájmu v rozporu s touto smlouvou,
b) bylo rozhodnuto o odstranění budovy nebo o změnách budovy, jež brání užívání Předmětu

podnájmu,
c) podnájemce bude o více než jeden měsíc v prodlení s placením ceny podnájmu, služeb,

Stránka 2

Příspěvková organizace 4
Moravskoslezského kraje

3. Nájemce prohlašuje, že Předmět podnájmu je způsobilý k podnájmu, když se jedná o zateplený,
vytápěný a klimatizovaný prostor s výškou 2,8 m, šířkou vrat 2,35 m x 2,40 m, vybavena
zabezpečovacím zařízením (klávesnice + 2 čidla) s napojením na pult centrální ochrany (PCO)
Sportovního klubu policie Frýdek-Místek z. s.

4. Podnájemce prohlašuje, že měl možnost se seznámit se stávajícím stavem Předmětu podnájmu
a že je mu jeho stav ke dni podpisu této smlouvy znám a v tomto stavu je do nájmu přebírá.

III.

Projev vůle
Nájemce touto smlouvou přenechává podnájemci do dočasného užívání Předmět podnájmu,
včetně všech součástí a příslušenství a podnájemce Předmět podnájmu dnem účinnosti této
podnájemní smlouvy do podnájmu přijímá k níže uvedenému a sjednanému účelu a zavazuje se
za jeho užívání platit podnájemné dle této smlouvy.

2. Nájemce přenechává Předmět podnájmu podnájemci k užívání za účelem uskladnění jeho
sbírkových předmětů muzejní povahy evidovaných v Centrální evidenci sbírek České republiky.

Iv.

Účel podnájmu
1. Podnájemce prohlašuje, že v předmětu podnájmu nebude vykonávat podnikatelskou činnost, když

Předmět podnájmu bude sloužit k uskladnění sbírkových předmětů, tak jak je uvedeno v či. III.
odst. 2, této smlouvy.

2. Podnájemce prohlašuje, že Předmět podnájmu je vhodný k uskladnění jeho sbírek a zavazuje se
splnit zákonné a technické předpisy potřebné pro předpokládaný účel užívání na vlastní náklady.
Předmět podnájmu lze využívat pouze pro účely sjednané touto smlouvou.

V.

Doba podnájmu

Podnájem se sjednává na dobu určitou, a to počínaje od 1. 8. 2023 do 31. 7. 2024, s možností
uzavřít novou smlouvu na dobu určitou tak, aby podnájemce měl nadále zajištěno skladování
svých sbírek, pokud o to podnájemce požádá nájemce písemně nejméně dva měsíce před
ukončením sjednané doby podnájmu. Pro případ uzavření nájemní smlouvy na další období podle
předchozí věty, smluvní strany sjednávají, že cena nájmu bude zvýšena o výši inflace zjištěnou
podle indexu spotřebitelských cen za předchozí kalendářní rok vydaným Českým statistickým
úřadem (Consumer price index), přičemž cena nájmu uvedená ve smlouvě, která zaniká
uplynutím doby nájmu, bude základem pro přepočet ceny nájmu podle tohoto ustanovení.

2. Podnájem lze ukončit také dohodou stran.

3. Pronajímatel i nájemce mohou podnájem vypovědět i před uplynutím ujednané doby, v tříměsíční
výpovědní lhůtě, která začíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi
druhé smluvní straně, ato pouze z následujících důvodů:
Nájemce je oprávněn podnájem vypovědět, jestliže:

a) podnájemce užívá Předmět podnájmu v rozporu s touto smlouvou,
b) bylo rozhodnuto o odstranění budovy nebo o změnách budovy, jež brání užívání Předmětu

podnájmu,
c) podnájemce bude o více než jeden měsíc v prodlení s placením ceny podnájmu, služeb,

Stránka 2

1.

Pil‘spévkové organizace
Morn-Rosier: keno Iuoie

‘a
Néjemce prohlaéuje, 2e PFedmét podna’jmu je zpfisobily’l k podnéjmu, kdyi se jedné o zateplem},
vytépény'l a klimatizovam] prostor svf/ékou 2,8 m, §I”rkou vrat 2,35 m x 2,40 m, vybavena
zabezpeéovacim zaFI’zenI'm (klévesnice + 2 Eidla) s napojem'm na pult centrélnl' ochrany (PCO)
Sportovm’ho klubu policie Fry'rdek-Mistek z. s.

Podnéjemce prohla§uje, ie mél moinost se seznémit se sta'vajl'cim stavem PFedmétu podna’jmu
a 2e je mu jeho stav ke dni podpisu této smlouvy zna’m a v tomto stavu je do néjmu pFebI'ré.

III.
Projev vfile

Néjemce touto smlouvou pFenechévé podnéjemci do doéasného uil'vénl' PFedmét podnéjmu,
viietné v§ech souééstl' a pslu§enstvf a podnéjemce PFedmét podnéjmu dnem déinnosti této
podnéjemnl' smlouvy do podnéjmu pFijl'mé k niie uvedenému a sjednanému fiéelu a zavazuje se
za jeho uil'vém' platit podnéjemné dle této smIouvy.

Néjemce pfenechéva’ PFedmét podna’jmu podnéjemci kuil'va'nl' 2a fiEelem uskladnénl' jeho
sbirkch pFedmétfi muzejnl' povahy evidovany'zch v Centrélnl' evidenci sbirek éeské republiky.

IV.
Ifléel podnéjmu

Podnéjemce prohla§uje, ie v pfedmétu podnéjmu nebude vykonévat podnikatelskou Einnost, kdyi
PFedmét podnéjmu bude slouiit k uskladnéni sbirkch pFedmétfi, tak jak je uvedeno v El. III.
odst. 2, této smlouvy.

Podna'jemce prohlaéuje, 2e PFedrnét podnéjmu je vhodnf/ k uskladnéni jeho sbl'rek a zavazuje se
splnit zékonné a technické pFedpisy potFebné pro pFedpoklédany'l fléel uiivém’ na vlastm’ néklady.
PFedmét podnéjmu Ize vyuil'vat pouze pro (:5e sjednané touto smlouvou.

V.
Doha podnéjmu

Podnéjem se sjednévé na dobu urEitou, a to poEI'naje 0d 1. 8. 2023 do 31. 7. 2024, s moinostl’
uzavfi't novou smlouvu na dobu urEitou tak, aby podnéjemce mél nadéle zajiéténo skladova'nl'
svych sbirek, pokud o to podnéjemce poiéda’ na’jemce pl'semné nejméné dva méss’ce pi‘ed
ukonEenI'm sjednané doby podnéjmu. Pro pfi'pad uzavFenI' néjemni smlouvy na dalél' obdobl' podle
pFedchozi véty, smluvm’ strany sjednévajl', ie cena néjmu bude zWéena o vyéi inflace zji§ténou
podle indexu spotFebitelsk9ch cen za pi‘edchozf kalendéFnI' rok vydanym (Eeskym statistickym
Cn’adem (Consumer price index), pFiEemi cena néjmu uvedena' ve smlouvé, které zaniké
uplynutfm doby néjmu, bude zékladem pro pFepoEet ceny néjmu podle tohoto ustanovenl'.

Podnéjem Ize ukonEit také dohodou stran.

Pronajl'matel i na'jemce mohou podna’jern vypovédét i pFed uplynutl'm ujednané doby, v tFimésiEnI’
Wpovédni lhfité, které zaEI'né béiet od prvého dne mésice nésledujiciho p0 doruEenI' Wpovédi
druhé smluvnl' strané, a to pouze z nésledujl'cich dfivodfl:
Néjemce je oprévnén podnéjem vypovédét, jestliie:

a) podnéjemce uil’vé PFedmét podnéjmu v rozporu s touto smlouvou,
b) bylo rozhodnuto o odstraném’ budovy nebo o zménéch budovy, jei bra'nl' uil'vénl' PFedmétu

podnéjmu,
c) podnéjemce bude o vice nei jeden mésu'c v prodlenl' s placenim ceny podnéjmu, sluieb,



Přĺspěvková organizace
Mo raye ko dnok ě ho kra je

‚É
zálohy na služby (případně paušální náhrady) nebo smluvní pokuty nebo úroků z prodlení,

Podnájemce je oprávněn podnájem vypovědět, jestliže:
a) ztratí způsobilost k činnosti, k jejímuž výkonu je Předmět podnájmu určen,
b) zanikne nebo změní-li se nájemce,
c) nájemce neplní povinnosti vyplývající mu z této smlouvy
d) Předmět podnájmu přestane být z objektivních důvodů způsobilý k výkonu činnosti,

k němuž byl určen a nájemce nezajistí podnájemci odpovídající náhradní prostor.

4. Nájemce je oprávněn podnájem ukončit výpovědí bez výpovědní doby v případě, že podnájemce
ani na žádost nájemce neuvede Předmět nájmu do původního stavu, změnil-li jej bez souhlasu
nájemce.

5. Finanční vypořádání vzájemných závazků (popřípadě vrácení alikvotní části předplaceného
podnájmu a služeb) bude provedeno do 30 kalendářních dnů ode dne ukončení podnájmu.

6. Podnájemce je povinen při skončení podnájmu řádně vyklizený Předmět podnájmu odevzdat
nájemci ve stavu odpovídajícím obvyklému opotřebení, a to formou předávacího protokolu
podepsaného pověřenými osobami obou smluvních stran, pokud se strany nedohodnou jinak.
Předávaný Předmět podnájmu bude podnájemcem uklizený, místnosti vymalovány a předaný se
vším příslušenstvím a součástmi včetně klíčů.

7. Pokud podnájemce nevyklidí sám Předmět podnájmu podle předchozího odstavce, dává
podnájemce souhlas s tím, aby Předmět podnájmu vyklidil nájemce na náklady podnájemce.

VI.
Cena podnájmu, náklady spojené s užíváním předmětu podnájmu a jejich splatnost
Cena podnájmu za pronajímaný Předmět podnájmu byla sjednána dohodou mezi nájemcem a
podnájemcem a činí 14.935,- Kč měsíčně (slovy: čtrnácttisícdevětsettřicetpětkorunčeských) s O
(nulovou) DPH.

2. K ceně podnájmu dle odst. 1 se měsíčně platí navíc následující služby:
a) záloha ve výši 600,-- Kč měsíčně na dodávky el. energie do Předmětu podnájmu; vyúčtování

spotřeby elektrické energie bude prováděno na základě podružného měření, vždy k 31. 12. a
30. 6.

b) měsíční poplatek ve výši 240,-- Kč za provoz zabezpečovacího zařízení včetně napojeni na
PCO SKP Frýdek-Místek;

K těmto cenám bude účtována DPH ve výši stanovené obecně závazným předpisem.

3. Podnájemné a platby za služby jsou splatné pravidelně měsíčně na základě faktury vystavené
nájemcem. Fakturace ceny podnájmu a služeb za daný kalendářní měsíc bude prováděna
předem, se splatností do 14. dne daného kalendářního měsíce, a se zdanitelným plněním k 1. dni
kalendářního měsíce, jehož se platba nájemného a služeb týká.

4. Cena podnájmu jakož i služeb, jejichž poskytování je s řádným užíváním Předmětu podnájmu
spojeno, bude podnájemcem placena bezhotovostním převodem na účet nájemce vedený u
Komerční banky, as., číslo účtu 19-3606030267/01.00. Podnájemné jakož i služby jsou zaplaceny
připsáním placené částky na uvedený účet nájemce.

Stránka 13

Přĺspěvková organizace
Mo raye ko dnok ě ho kra je

‚É
zálohy na služby (případně paušální náhrady) nebo smluvní pokuty nebo úroků z prodlení,

Podnájemce je oprávněn podnájem vypovědět, jestliže:
a) ztratí způsobilost k činnosti, k jejímuž výkonu je Předmět podnájmu určen,
b) zanikne nebo změní-li se nájemce,
c) nájemce neplní povinnosti vyplývající mu z této smlouvy
d) Předmět podnájmu přestane být z objektivních důvodů způsobilý k výkonu činnosti,

k němuž byl určen a nájemce nezajistí podnájemci odpovídající náhradní prostor.

4. Nájemce je oprávněn podnájem ukončit výpovědí bez výpovědní doby v případě, že podnájemce
ani na žádost nájemce neuvede Předmět nájmu do původního stavu, změnil-li jej bez souhlasu
nájemce.

5. Finanční vypořádání vzájemných závazků (popřípadě vrácení alikvotní části předplaceného
podnájmu a služeb) bude provedeno do 30 kalendářních dnů ode dne ukončení podnájmu.

6. Podnájemce je povinen při skončení podnájmu řádně vyklizený Předmět podnájmu odevzdat
nájemci ve stavu odpovídajícím obvyklému opotřebení, a to formou předávacího protokolu
podepsaného pověřenými osobami obou smluvních stran, pokud se strany nedohodnou jinak.
Předávaný Předmět podnájmu bude podnájemcem uklizený, místnosti vymalovány a předaný se
vším příslušenstvím a součástmi včetně klíčů.

7. Pokud podnájemce nevyklidí sám Předmět podnájmu podle předchozího odstavce, dává
podnájemce souhlas s tím, aby Předmět podnájmu vyklidil nájemce na náklady podnájemce.

VI.
Cena podnájmu, náklady spojené s užíváním předmětu podnájmu a jejich splatnost
Cena podnájmu za pronajímaný Předmět podnájmu byla sjednána dohodou mezi nájemcem a
podnájemcem a činí 14.935,- Kč měsíčně (slovy: čtrnácttisícdevětsettřicetpětkorunčeských) s O
(nulovou) DPH.

2. K ceně podnájmu dle odst. 1 se měsíčně platí navíc následující služby:
a) záloha ve výši 600,-- Kč měsíčně na dodávky el. energie do Předmětu podnájmu; vyúčtování

spotřeby elektrické energie bude prováděno na základě podružného měření, vždy k 31. 12. a
30. 6.

b) měsíční poplatek ve výši 240,-- Kč za provoz zabezpečovacího zařízení včetně napojeni na
PCO SKP Frýdek-Místek;

K těmto cenám bude účtována DPH ve výši stanovené obecně závazným předpisem.

3. Podnájemné a platby za služby jsou splatné pravidelně měsíčně na základě faktury vystavené
nájemcem. Fakturace ceny podnájmu a služeb za daný kalendářní měsíc bude prováděna
předem, se splatností do 14. dne daného kalendářního měsíce, a se zdanitelným plněním k 1. dni
kalendářního měsíce, jehož se platba nájemného a služeb týká.

4. Cena podnájmu jakož i služeb, jejichž poskytování je s řádným užíváním Předmětu podnájmu
spojeno, bude podnájemcem placena bezhotovostním převodem na účet nájemce vedený u
Komerční banky, as., číslo účtu 19-3606030267/01.00. Podnájemné jakož i služby jsou zaplaceny
připsáním placené částky na uvedený účet nájemce.

Stránka 13

Pfispévkové organizace
Mornwkoneukdha In].

za'lohy na sluiby (pfipadné pauéélnl' néhrady) nebo smluvnl' pokuty nebo firokfi z prodlenl',

Podnéjemce je oprévnén podnéjem vypovédét, jestliie:
a) ztratl' zpfisobilost k Einnosti, k jejimui Wkonu je PFedmét podnéjmu urEen,
b) zanikne nebo zméni-li se néjemce,
c) néjemce neplnl' povinnosti wplWajfci mu 2 této smlouvy
d) PFedmét podnéjmu pFestane Wt z objektivnl'ch dfivodfi zpflsobily k Wkonu Einnosti,

k némui byl uréen a néjemce nezajista' podnéjemci odpovn’dajl'ci néhradni prostor.

Néjemce je opra'vnén podnéjem ukonéit wipovédl' bez vy'lpovédni doby v pFI'padé, ie podnéjemce
ani na iédost néjemce neuvede PFedmét néjmu do pfivodnl'ho stavu, zménil-li jej bez souhlasu
néjemce.

Finanéni vypoFédénI' vzéjemny'lch zévazkfi (popfipadé vrécenl' alikvotnl' Eésti pFedplaceného
podnéjmu a sluieb) bude provedeno do 30 kalendéFnI'ch dnfl ode dne ukonéem’ podnéjmu.

Podnéjemce je povinen pFi skonéeni podna’jmu Fédné vyklizen)? PFedmét podnéjmu odevzdat
néjemci ve stavu odpovidajicim obvyklému opotfebenl', a to formou pFedévacu’ho protokolu
podepsaného povéFemimi osobami obou smluvnl'ch stran, pokud se strany nedohodnou jinak.
PFedévam} PFedmét podnéjmu bude podnéjemcem uklizenfl, mistnosti vymalovény a pFedam? se
vél'm pFI'sluéenstvim a souééstmi vEetné kII'Efi.

Pokud podnéjemce nevyklidl' sérn Pi‘edmét podnéjmu podle pFedchoziho odstavce, dévé
podnéjemce souhlas s tl'm, aby PFedmét podnéjmu vyklidil néjemce na néklady podnéjemce.

VI.
Cena podnéjmu, néklady spojene' s uiivénim pFedmétu podnéjmu a jejich splatnost
Cena podnéjmu za pronajl'many'l PFedmét podnéjmu byla sjednéna dohodou mezi néjemcem a
podnéjemcem a Einl' 14.935,- KE mésiifné (slovy: ("2trnécttisu’cdevétsettFicetpétkorunEesch) s 0
(nulovou) DPH.

K cené podnéjmu dle odst. 1 se mésiéné platl' navic na'sledujl'ci sluiby:
a) zéloha ve vy’téi 600,-- K5 mésiéné na dodévky el. energie do Pfedmétu podnéjmu; vyflétovéni

spotFeby elektrické energie bude provédéno na zékladé podruiného méFenI', vidy k 31. 12. a
30. 6.

b) mésféni poplatek ve v9§i 240,-- Kc": za provoz zabezpeEovacu’ho zaFI'zenI' vEetné napojeni na
PCO SKP Fry'rdek-Ml'stek;

K témto ceném bude flétovéna DPH ve vy’léi stanovené obecné zévazmim pfedpisem.

Podnéjernné a platby za sluiby jsou splatné pravidelné mésiEné na zékladé faktury vystavené
néjemcem. Fakturace ceny podnéjmu a sluieb za dam} kalendéFni mésic bude provédéna
pFedem, se splatnosti do 14. dne daného kalendéfm'ho mésice, a se zdanitelnYm plnénim k 1. dni
kalendéFnI'ho mésu’ce, jehoi se platba néjemného a sluieb tf/ké.

Cena podnéjmu jakoi i sluieb, jejichi poskytovéni je s Fa'dnym uiivénim PFedmétu podnéjmu
spojeno, bude podnéjemcem placena bezhotovostnl’m pFevodern na fiéet néjemce vedeny'r u
Komerénl' banky, a.s., El'slo fiétu 19-3606030267/0100. Podnéjemné jakoi i sluiby jsou zaplaceny
pFipsém’m placené (":éstky na uvedeny fiéet néjemce.



Přispévková organizace
M orawsk os[ezsl,ě ID kaje

‘—J
VII.

Sankční ujednání

1. Dostane-Ii se podnájemce do prodlení s úhradou za podnájem a služby spojené s podnájmem,
zavazuje se podnájemce zaplatit nájemci smluvní úrok z prodlení ve výší 0,03 O,/ z dlužné částky
za každý den prodlení.

2. Po dobu prodlení se zaplacením ceny podnájmu, služeb či zálohy na služby (příp. paušálních
náhrad) přesahujícího IS dnů, může nájemce, odstoupit od dodávky služeb, jejichž poskytování je
spojeno s podnájmem a je oprávněn učinit jednostranná opatření, která zamezí podnájemci
používání vnitřních rozvodů pro poskytování služeb.

3. Nepředá-li podnájemce při skončení nájmu Předmět podnájmu včas a řádně vyklizený, zaplatí
nájemci za dobu prodlení smluvní pokutu ve výši dvojnásobku podnájemného, které by jinak
nájemci náleželo za takovou dobu podle smlouvy.

VIII.

Práva a povinnosti nájemce

Nájemce je povinen předat Předmět podnájmu podnájemci, a to ve stavu, v jakém se nachází ke
dni podpisu této smlouvy. Převzetí Předmětu podnájmu, včetně stavu měřidel médií, bude
protokolováno ve zvláštním zápise, pokud se nedohodnou smluvní strany jinak.

2. Nájemce je povinen udržovat Předmět podnájmu na svůj náklad v provozuschopném stavu
způsobilém smluvenému účelu užívání a provádět ostatní údržbu a nezbytné opravy Předmětu
podnájmu.

3. Nájemce je povinen zajistit řádný a nerušený výkon podnájemních práv podnájemce po celou
dobu trvání podnájemního vztahu, a to zejména tak, aby bylo možno dosáhnout jak účelu této
smlouvy, tak i účelu užívání Předmětu podnájmu.

4. Nájemce se zavazuje umožnit podnájemci a jím pověřeným osobám přístup k Předmětu podnájmu
v denní době od 6 do 20 hod‘hĺprůchoda průjezd k Předmětu podnájmu bez omezení, tj. 24 hod.
denně, 7 dnů v týdnu, a to bezplatně.

5. Nájemce nebo jiná jím pověřená osoba je oprávněna vstoupit do Předmětu podnájmu spolu
s osobou, která byla podnájemcem určena jako osoba oprávněna dle depozitárního řádu
vstupovat do Předmětu podnájmu v pracovních dnech v běžných provozních hodinách
podnájemce, a to zejména za účelem kontroly dodržováni podmínek této smlouvy, nutných oprav
či provádění kontroly elektrického, vodovodního a dalšího vedení, jestliže je toho zapotřebí.
Současně je nájemce oprávněn vstoupit do předmětu podnájmu ve výjimečných případech i mimo
výše stanovenou dobu bez doprovodu podnájemce nebo jím pověřené osoby, jestliže to vyžaduje
náhle vzniklý havarijní stav či jiná podobná skutečnost. O tomto musí nájemce podnájemce
neprodleně uvědomit ihned po takovémto vstupu do Předmětu podnájmu, jestliže nebylo možno
nájemce informovat předem.

Ix.

Práva a povinnosti podnájemce

1. Podnájemce je oprávněn užívat Předmět podnájmu v rozsahu a k účelu dle této smlouvy, a to po
celou dobu trvání podnájemního vztahu.

Stránka 14

Přispévková organizace
M orawsk os[ezsl,ě ID kaje

‘—J
VII.

Sankční ujednání

1. Dostane-Ii se podnájemce do prodlení s úhradou za podnájem a služby spojené s podnájmem,
zavazuje se podnájemce zaplatit nájemci smluvní úrok z prodlení ve výší 0,03 O,/ z dlužné částky
za každý den prodlení.

2. Po dobu prodlení se zaplacením ceny podnájmu, služeb či zálohy na služby (příp. paušálních
náhrad) přesahujícího IS dnů, může nájemce, odstoupit od dodávky služeb, jejichž poskytování je
spojeno s podnájmem a je oprávněn učinit jednostranná opatření, která zamezí podnájemci
používání vnitřních rozvodů pro poskytování služeb.

3. Nepředá-li podnájemce při skončení nájmu Předmět podnájmu včas a řádně vyklizený, zaplatí
nájemci za dobu prodlení smluvní pokutu ve výši dvojnásobku podnájemného, které by jinak
nájemci náleželo za takovou dobu podle smlouvy.

VIII.

Práva a povinnosti nájemce

Nájemce je povinen předat Předmět podnájmu podnájemci, a to ve stavu, v jakém se nachází ke
dni podpisu této smlouvy. Převzetí Předmětu podnájmu, včetně stavu měřidel médií, bude
protokolováno ve zvláštním zápise, pokud se nedohodnou smluvní strany jinak.

2. Nájemce je povinen udržovat Předmět podnájmu na svůj náklad v provozuschopném stavu
způsobilém smluvenému účelu užívání a provádět ostatní údržbu a nezbytné opravy Předmětu
podnájmu.

3. Nájemce je povinen zajistit řádný a nerušený výkon podnájemních práv podnájemce po celou
dobu trvání podnájemního vztahu, a to zejména tak, aby bylo možno dosáhnout jak účelu této
smlouvy, tak i účelu užívání Předmětu podnájmu.

4. Nájemce se zavazuje umožnit podnájemci a jím pověřeným osobám přístup k Předmětu podnájmu
v denní době od 6 do 20 hod‘hĺprůchoda průjezd k Předmětu podnájmu bez omezení, tj. 24 hod.
denně, 7 dnů v týdnu, a to bezplatně.

5. Nájemce nebo jiná jím pověřená osoba je oprávněna vstoupit do Předmětu podnájmu spolu
s osobou, která byla podnájemcem určena jako osoba oprávněna dle depozitárního řádu
vstupovat do Předmětu podnájmu v pracovních dnech v běžných provozních hodinách
podnájemce, a to zejména za účelem kontroly dodržováni podmínek této smlouvy, nutných oprav
či provádění kontroly elektrického, vodovodního a dalšího vedení, jestliže je toho zapotřebí.
Současně je nájemce oprávněn vstoupit do předmětu podnájmu ve výjimečných případech i mimo
výše stanovenou dobu bez doprovodu podnájemce nebo jím pověřené osoby, jestliže to vyžaduje
náhle vzniklý havarijní stav či jiná podobná skutečnost. O tomto musí nájemce podnájemce
neprodleně uvědomit ihned po takovémto vstupu do Předmětu podnájmu, jestliže nebylo možno
nájemce informovat předem.

Ix.

Práva a povinnosti podnájemce

1. Podnájemce je oprávněn užívat Předmět podnájmu v rozsahu a k účelu dle této smlouvy, a to po
celou dobu trvání podnájemního vztahu.

Stránka 14

Pfl'spévkové organizace
Mornvlknflenkfll: kn“!

VII.
Sankéni ujednéni

Dostane-li se podnéjemce do prodleni s dhradou za podna’jem a sluiby spojené s podnéjmem,
zavazuje se podnéjemce zaplatit na'jemci smluvnl' L’Jrok z prodlem' ve Wéi 0,03 % z dluiné Eéstky
za Raid)? den prodlenl'.

Po dobu prodlenl' se zaplacenl'm ceny podnéjmu, sluieb (":i zélohy na sluiby (pFr’p. pauéa'lnl’ch
néhrad) pfesahujl‘ciho 15 dnfi, mfiie néjemce, odstoupit 0d dodévky sluieb, jejichi poskytovénl' je
spojeno s podna'jmem a je oprévnén uEinit jednostranné opatFenI', které zamezi podnéjemci
pouil'véni vnitFnich rozvodfi pro poskytovénl' sluieb.

NepFedé-li podnéjemce pFi skonEenI' néjmu PFedmét podnéjmu véas a Fédné vyklizenv, zaplati
néjemci 2a dobu prodleni smluvnt’ pokutu ve vfléi dvojnésobku podnéjemného, které by jinak
na'jemci néleielo za takovou dobu podle smlouvy.

VIII.
Préva a povinnosti néjemce

Néjemce je povinen pFedat PFedmét podnéjmu podnéjemci, a to ve stavu, v jakém se nachézi ke
dni podpisu této smlouvy. Pi‘evzetl' PFedmétu podna'jmu, vEetné stavu méFideI médil', bude
protokolovéno ve zvlé§tnim zépise, pokud se nedohodnou smluvni strany jinak.

Néjemce je povinen udriovat PFedmét podnéjmu na svflj néklad vprovozuschopném stavu
zpfisobilém smluvenému CIEelu uil'vénl' a provédét ostatnl' fldribu a nezbytné opravy PFedmétu
podnéjmu.

Néjemce je povinen zajistit £1n a neru§eny Wkon podnéjemnl’ch pra'v podnéjemce p0 celou
dobu trvéni podnéjemnl'ho vztahu, a to zejména tak, aby bylo moino doséhnout jak fiEelu této
smlouvy, tak i L'IEelu uin’véni PFedmétu podnéjmu.

Néjemce se zavazuje umoinit podnéjemci a pm povéfem’rm osobém pFI'stup k PFedmétu podnéjmu
v dennl’ dabé 0d 6 do 20 hadin/prflchod a prfijezd k PFedmétu podnéjmu bez omezeni, tj. 24 had.
denné, 7 dnfi v du, a to bezplatné.

Néjemce nebo jina' jl'm povéi‘ené osoba je oprévnéna vstoupit do PFedmétu podnéjrnu spolu
sosobou, které byla podnéjemcem urEena jako osoba oprévnéna dle depozitérniho Fédu
vstupovat do PFedmétu podna’jmu v pracovm'ch dnech v béinflch provozm’ch hodinéch
podnéjemce, a to zejména 2a UEelem kontroly dodriovénl' podml'nek této smlouvy, nutny'rch oprav
Ei provédém’ kontroly elektrického, vodovodnl'ho a dalél'ho vedenl', jestliie je toho zapotFebI'.
Souéasné je néjemce oprévnén vstoupit do pfedmétu podnéjmu ve vyjimeénych pFipadech i mimo
vy§e stanovenou dobu bez doprovodu podnéjemce nebo jI'm povéFené osoby, jestliie to vyiaduje
néhle vzniklx] havarijnl' stav <':i jiné podobné skuteEnost. 0 tomto musi néjemce podna'jemce
neprodlené uvédomit ihned po takovémto vstupu do PFedmétu podnéjmu, jestliie nebylo moino
néjemce informovat pFedem.

IX.
Préva a povinnosti podnéjemce

Podnéjemce je oprévnén uiivat PFedmét podna'jmu v rozsahu a k flEelu dle této smlouvy, a to p0
celou dobu trvénl' podnéjernnl'ho vztahu.



Přĺspěvková organizace
Moravskoslezského kraje

2. Podnájemce je povinen hradit včas cenu podnájmu a zálohy na služby související s podnájmem
předmětu podnájmu.

3. Podnájemce je povinen zacházet s Předmětem podnájmu s péčí řádného hospodáře a je povinen
provádět na své náklady běžnou údržbu Předmětu podnájmu. Podnájemce je povinen na své
náklady zabezpečovat úklid spojený s užíváním Předmětu podnájmu, např. běžný úklid užívaných
prostor, včetně vstupních, úklid přístupového chodníku k vstupním dveřím (v zimním období i úklid
sněhu a námrazy).

4. Podnájemce je povinen oznámit bez zbytečného odkladu nájemci veškeré zásadní změny, které
nastaly v a na Předmětu podnájmu, a to jak zapříčiněním podnájemce, tak bez jeho vlivu a vůle.
Za zásadní změny se považují změny způsobilé omezit či bránit v řádném výkonu práva podnájmu
nájemce anebo omezit či bránit v řádném výkonu práv nájemce k Předmětu podnájmu.

5. Podnájemce je povinen zabezpečit Předmět podnájmu z hlediska protipožární ochrany a ochrany
životního prostředí.

6. Jakékoliv změny předmětu podnájmu zasahující do stavební a architektonické podstaty Předmětu
podnájmu, podstatně měnící předmět podnájmu, či pevná instalace jakýchkoliv zařízení, jakož
veškeré zásahy do elektrického, vodovodního a dalšího vedení, a dále stavební úpravy, na něž

je nutné stavební povolenĺ či ohlášení stavebnímu úřadu, je oprávněn podnájemce uskutečnit jen
s předchozím písemným souhlasem nájemce, za dodržení právních předpisů a na své náklady.
Součástí souhlasu je i výslovná specifikace těchto úprav. Provede-li podnájemce změnu Předmětu
podnájmu dle tohoto odstavce bez souhlasu nájemce, je povinen vrátit Předmět podnájmu do
původního stavu do 10 dnů ode dne, kdy o to nájemce požádá, neskončí-li podnájem dříve.

7. V případě prováděných oprav ze strany nájemce je podnájemce povinen snášet omezení v užívání
Předmětu podnájmu v rozsahu nutném pro provedení oprav, a to bez nároku na slevu
z nájemného.

8. Podnájemce odpovídá za škody, které způsobí na Předmětu podnájmu on, jeho zaměstnanci, nebo
jím pověřené osoby, dodavatelé, zákazníci a jiné osoby, které k němu mají vztah.

9. Podnájemce je povinen vykonávat své právo podnájmu tak, aby nedocházelo k narušování
činnosti nájemce. Podnájemce má právo v pracovní době nájemce, ti. v pondělí až pátek v době
od 6:00 hod. do 14:30 hod. využívat sociální zařízení v budově č. p. 398 a v nezbytném rozsahu
užívat i pozemky za účelem přístupu do Předmětu podnájmu a tyto prostory budou využívat i
zaměstnanci, dodavatelé, klienti nebo návštěvy podnájemce.

10. Podnájemce je oprávněn na své náklady a po předchozím písemném schválení nájemce (ve
vztahu k podobě a umístění) umístit na viditelném místě v prostoru hlavního vchodu do budovy,
v níž se Předmět podnájmu nachází, označení podnájemce. Při skončení podnájmu se podnájemce
zavazuje na svůj náklad odstranit toto označení a místo dotčené umístěním označení uvést do
původního stavu.

X.
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti ke dni 1. 8. 2023.

Stránka 15

Přĺspěvková organizace
Moravskoslezského kraje

2. Podnájemce je povinen hradit včas cenu podnájmu a zálohy na služby související s podnájmem
předmětu podnájmu.

3. Podnájemce je povinen zacházet s Předmětem podnájmu s péčí řádného hospodáře a je povinen
provádět na své náklady běžnou údržbu Předmětu podnájmu. Podnájemce je povinen na své
náklady zabezpečovat úklid spojený s užíváním Předmětu podnájmu, např. běžný úklid užívaných
prostor, včetně vstupních, úklid přístupového chodníku k vstupním dveřím (v zimním období i úklid
sněhu a námrazy).

4. Podnájemce je povinen oznámit bez zbytečného odkladu nájemci veškeré zásadní změny, které
nastaly v a na Předmětu podnájmu, a to jak zapříčiněním podnájemce, tak bez jeho vlivu a vůle.
Za zásadní změny se považují změny způsobilé omezit či bránit v řádném výkonu práva podnájmu
nájemce anebo omezit či bránit v řádném výkonu práv nájemce k Předmětu podnájmu.

5. Podnájemce je povinen zabezpečit Předmět podnájmu z hlediska protipožární ochrany a ochrany
životního prostředí.

6. Jakékoliv změny předmětu podnájmu zasahující do stavební a architektonické podstaty Předmětu
podnájmu, podstatně měnící předmět podnájmu, či pevná instalace jakýchkoliv zařízení, jakož
veškeré zásahy do elektrického, vodovodního a dalšího vedení, a dále stavební úpravy, na něž

je nutné stavební povolenĺ či ohlášení stavebnímu úřadu, je oprávněn podnájemce uskutečnit jen
s předchozím písemným souhlasem nájemce, za dodržení právních předpisů a na své náklady.
Součástí souhlasu je i výslovná specifikace těchto úprav. Provede-li podnájemce změnu Předmětu
podnájmu dle tohoto odstavce bez souhlasu nájemce, je povinen vrátit Předmět podnájmu do
původního stavu do 10 dnů ode dne, kdy o to nájemce požádá, neskončí-li podnájem dříve.

7. V případě prováděných oprav ze strany nájemce je podnájemce povinen snášet omezení v užívání
Předmětu podnájmu v rozsahu nutném pro provedení oprav, a to bez nároku na slevu
z nájemného.

8. Podnájemce odpovídá za škody, které způsobí na Předmětu podnájmu on, jeho zaměstnanci, nebo
jím pověřené osoby, dodavatelé, zákazníci a jiné osoby, které k němu mají vztah.

9. Podnájemce je povinen vykonávat své právo podnájmu tak, aby nedocházelo k narušování
činnosti nájemce. Podnájemce má právo v pracovní době nájemce, ti. v pondělí až pátek v době
od 6:00 hod. do 14:30 hod. využívat sociální zařízení v budově č. p. 398 a v nezbytném rozsahu
užívat i pozemky za účelem přístupu do Předmětu podnájmu a tyto prostory budou využívat i
zaměstnanci, dodavatelé, klienti nebo návštěvy podnájemce.

10. Podnájemce je oprávněn na své náklady a po předchozím písemném schválení nájemce (ve
vztahu k podobě a umístění) umístit na viditelném místě v prostoru hlavního vchodu do budovy,
v níž se Předmět podnájmu nachází, označení podnájemce. Při skončení podnájmu se podnájemce
zavazuje na svůj náklad odstranit toto označení a místo dotčené umístěním označení uvést do
původního stavu.

X.
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti ke dni 1. 8. 2023.

Stránka 15

10.

Pfispévkové organizace
Momukuslouk‘ho kn].

Podnéjemce je povinen hradit as cenu podnéjmu a zélohy na sluiby souvisejici s podnéjmem
pi‘edmétu podnéjmu.

Podnéjemce je povinen zachézet s PFedmétem podnéjmu s pééi Fédného hospodéi‘e a je povinen
provédét na své néklady béinou fidribu PFedmétu podna’jmu. Podna'jemce je povinen na své
nékiady zabezpeéovat L’Iklid spojem'l s uil'vénl'm PFedmétu podna’jmu, napF. béim} dklid uil'vanfrch
prostor, véetné vstupnl'ch, L'Iklid pfl'stupového chodm’ku k vstupnl'm dveFI'm (v zimnI'm obdobI’ i fiklid
snéhu a némrazy).

Podnéjernce je povinen oznémit bez zbyteEného odkladu néjemci ve§keré zésadm’ zmény, které
nastaly v a na PFedmétu podnéjmu, a to jak zapFl'Ezinénim podnéjemce, tak i bez jeho vlivu a vfile.
Za zésadni zmény se povaiujl' zmény zpflsobilé omezit Ei bra'nit v Fédném Wkonu préva podnéjmu
néjemce anebo omezit <‘:'i brénit v Fa'dném v9konu prév néjemce k PFedmétu podnéjmu.

Podnéjemce je povinen zabezpeéit PFedmét podnéjmu 2 hlediska protipoiérnl' ochrany a ochrany
iivotnl'ho prost‘r'edl'.

Jakékoliv zmény pFedmétu podna’jmu zasahujl'ci do stavebnl' a architektonické podstaty PFedmétu
podnéjmu, podstatné mém’ci pFedmét podnéjmu, éi pevné instalace jakf/chkoliv zafi’zenl’, jakoi
ive§keré zésahy do elektrického, vodovodnl'ho a dal§iho vedenl', a déle stavebnl' Opravy, na néi
je nutné stavebnl' povolenl' Ei ohlééem’ stavebnl'mu fiFadu, je oprévnén podnéjemce uskuteénit jen
s pFedchozim pl'semny'lm souhlasem néjemce, za dodrienl' prévnl'ch pFedpisfi a na své néklady.
Souéésti souhlasu je i vy'lslovna' specifikace téchto flprav. Provede-li podnéjemce zménu PFedmétu
podna’jmu dle tohoto odstavce bez souhlasu na'jemce, je povinen vrétit Pi‘edmét podnéjmu do
pfivodnl'ho stavu do 10 dnfi ode dne, kdy o to néjemce poiédé, neskonEi-li podnéjem dFI've.

V pFI'padé provédénf/ch oprav ze strany néjemce je podnéjemce povinen snééet omezeni v uil’vénl'
PFedmétu podnéjmu v rozsahu nutném pro provedenl’ oprav, a to bez néroku na slevu
z na’jemného.

Podnéjemce odpovu’dé za ékody, které zpflsobl' na PFedmétu podnéjmu on, jeho zaméstnanci, nebo
jI'm povéFené osoby, dodavatelé, zékaznl'ci a jiné osoby, které k nému majl’ vztah.

Podnéjemce je povinen vykonévat své pra'vo podnéjmu tak, aby nedochézelo knaru§ovéni
Einnosti néjemce. Podnéjemce mé prévo v pracovm' dobé néjemce, tj. v pondéli ai pétek v dobé
0d 6:00 hod. do 14:30 hod. vyuiivat sociélnl’ zaFI'zenI' v budové E. p. 398 a v nezbytném rozsahu
uir’vat i pozemky za fiéelem pfistupu do Pfedmétu podnéjmu a tyto prostory budou vyuil'vat i
zaméstnanci, dodavatelé, klienti nebo névétévy podnéjemce.

Podnéjemce je oprévnén na své néklady a po pFedchozim pisemném schva'lenl' néjemce (ve
vztahu k podobé a uml'sténl') uml'stit na viditelném misté v prostoru hlavnl'ho vchodu do budovy,
v mi? se PFedmét podnéjmu nachézi, oznaEem’ podnéjemce. PFi skonEenI' podnéjmu se podnéjemce
zavazuje na svflj néklad odstranit toto oznaEenI' a misto dotEené uml'sténl'm oznaEenI' uvést do
pfivodm’ho stavu.

X.
Zévéreéné ujednéni

Tato smlouva nabfrvé platnosti dnem jejl'ho podpisu a 0&innosti ke dni 1. 8. 2023.



Příspěvková organizace
M oravs k orlenkého kraje

2. Nájemce bere na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv podle
zákona č. 340/2015 Sb.

3. Není-li ve smlouvě uvedeno jinak, řídí se vztahy mezi účastníky příslušnými ustanoveními zákona
č. B9/2012 Sb., občanský zákoník.

4. Změny a doplňky této smlouvy lze sjednat pouze formou písemného dodatku v jednotné číselné
řadě.

5. Písemnosti doručené nájemci a podnájemci na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy se považují
za doručené uplynutím 10 dnů ode dne uložení písemnosti.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po
vzájemném projednání a je projevem svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a že se
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom
vyhotovení.

S. Muzeum Beskyd Frýdek-Místek, příspěvková organizace při zpracovávání osobních údajů dodržuje
platné právní předpisy. Podrobné inřormace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních
webových stránkách Muzea Beskyd Frýdek-Místek, příspěvkové organizace
www.muzeumbeskyd.com.

g. Je-li některé ustanovení smlouvy neplatné, relativně neúčinné nebo nevynutitelné či stane-li se
takovým v budoucnu, je či bude neplatné, relativně neúčinné nebo nevynutitelné pouze toto
ustanovení a nedotýká se to platnosti a vynutitelnosti ustanoveních ostatních. Smluvní strany se
zavazují vadné ustanovení bezodkladně nahradit ustanovením bezvadným, které v nejvyšší možné
míře bude odpovídat obsahu a účelu vadného ustanovení.

Příloha č. 1 Schématické zobrazení Předmětu podnájmu

Ve Frýdku-Místku dne 26.7. 2023 Ve Frýdku-Místku dne 26.7. 2023

Za nájemce: Za podnájemce:

Je?
Pavel Svoboda M K n VitYová
jednatel ředitelka

V tiuladu ic zákonen 320/200! Sb. v platném lnění ch‘áIila:

sprá‘ce rozpočtu

Stránka 6

Příspěvková organizace
M oravs k orlenkého kraje

2. Nájemce bere na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv podle
zákona č. 340/2015 Sb.

3. Není-li ve smlouvě uvedeno jinak, řídí se vztahy mezi účastníky příslušnými ustanoveními zákona
č. B9/2012 Sb., občanský zákoník.

4. Změny a doplňky této smlouvy lze sjednat pouze formou písemného dodatku v jednotné číselné
řadě.

5. Písemnosti doručené nájemci a podnájemci na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy se považují
za doručené uplynutím 10 dnů ode dne uložení písemnosti.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po
vzájemném projednání a je projevem svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a že se
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom
vyhotovení.

S. Muzeum Beskyd Frýdek-Místek, příspěvková organizace při zpracovávání osobních údajů dodržuje
platné právní předpisy. Podrobné inřormace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních
webových stránkách Muzea Beskyd Frýdek-Místek, příspěvkové organizace
www.muzeumbeskyd.com.

g. Je-li některé ustanovení smlouvy neplatné, relativně neúčinné nebo nevynutitelné či stane-li se
takovým v budoucnu, je či bude neplatné, relativně neúčinné nebo nevynutitelné pouze toto
ustanovení a nedotýká se to platnosti a vynutitelnosti ustanoveních ostatních. Smluvní strany se
zavazují vadné ustanovení bezodkladně nahradit ustanovením bezvadným, které v nejvyšší možné
míře bude odpovídat obsahu a účelu vadného ustanovení.

Příloha č. 1 Schématické zobrazení Předmětu podnájmu

Ve Frýdku-Místku dne 26.7. 2023 Ve Frýdku-Místku dne 26.7. 2023

Za nájemce: Za podnájemce:

Je?
Pavel Svoboda M K n VitYová
jednatel ředitelka

V tiuladu ic zákonen 320/200! Sb. v platném lnění ch‘áIila:

sprá‘ce rozpočtu

Stránka 6

Pfispévkové organizace
Mwaukolluuktho krlio

Néjemce bere na védoml', ie tato smlouva podléhé povinnosti zvefejném' v registru smluv podle
za'kona E. 340/2015 Sb.

Neni-Ii ve smlouvé uvedeno jinak, FI'dI' se vztahy mezi déastm’ky pFI'sluénf/mi ustanovenl’mi zékona
E. 89/2012 5b., obéansky’r zékoni’k.

Zmény a doplr'lky této smlouvy Ize sjednat pouze formou pl'semného dodatku v jednotné Eiselné
Fadé.

Pisemnosti doruéené néjemci a podnéjemci na adresy uvedené v zéhlavi této smlouvy se povaiujl'
za doruEené uplynutl'm 10 dnfi ode dne uloienl' pl'semnosti.

Smluvnl' strany prohlaéuji, ie 5i tuto smiouvu pFed jejl'm podpisem pFeEetly, 2e byla uzavFena pct
vzéjemném projednénl' a je projevem svobodné vflle, urEité, va'iné a srozumitelné, a 2e 5e
dohodly o celém jejl'm obsahu, coi stvrzujl' si podpisy.

Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotovem’ch, z nichi kaidé ze smluvm’ch stran obdril’ po jednom
vyhotovem'.

Muzeum Beskyd FrVdek-Ml'stek, pfi'spévkové organizace pFi zpracovévénl' osobm’ch Crdajfi dodriuje
platné prévnl' pfedpisy. Podrobné informace o ochrané osobnl'ch L'Idajfi jsou uvedeny na oficiélnich
webch stra'nka'lch Muzea Beskyd Fry'Idek-Ma'stek, ph’spévkové organizace
www.mugeumbeskxdsom.

Je-Ii nékteré ustanovenl' smlouvy neplatné, relativné nefléinné nebo nevynutitelné (":i stane-li se
tako v budoucnu, je Ei bude neplatné, relativné nefléinné nebo nevynutitelné pouze toto
ustanovenl' a nedotyké se to platnosti a vynutitelnosti ustanovenl'ch ostatm'ch. Smluvnl' strany 5e
zavazujl' vadné ustanovenl' bezodkiadné nahradit ustanovenim bezvadny’tm, které v nejvy§§i moiné
mfi‘e bude odpovu’dat obsahu a déelu vadného ustanovem’.

PFiloha E. 1 Schématické zobrazeni PFedmétu podnéjmu

Pave! Svoboda
jednatel Fediteika

Ve Fry'Idku-Ml'stku dne 26.7. 2023 Ve Frydku-Ml'stku dne 26.7. 2023

Za néjemce: Za podnéjemce:

V souladu 5e zékonem 320/200l Sb. v platném zném‘ schvéiila:

sprévce rozpoétu... . . . . .. .. . ..




